
  

Page 1 of 2 

 

Podávání oznámení podle zákona č. 171/2023 Sb., o 
ochraně oznamovatelů. 

 
Silgan Closures CZ s.r.o. v souladu se Zákonem informuje oznamovatele, jejichž práva 
jsou chráněna, o procesu podání oznámení. 
 
Oznamovatelem může být fyzická osoba, která se v souvislosti s prací nebo jinou 
obdobnou činností dozvěděla o protiprávním jednání, které porušuje právní předpis 
spadající do jedné z oblastí vymezených platnou a účinnou legislativou. 
 
Prací nebo jinou obdobnou činností se v této souvislosti rozumí: 

a) závislá práce vykonávaná v základním pracovněprávním vztahu; 
b) agenturní zaměstnanci; 
c) služba; 
d) dobrovolnická činnost; 
e) odborná praxe a stáž. 

 
 

Co je možné v souladu se Zákonem oznámit? 
 
Informace, včetně důvodných podezření, o skutečných či možných porušeních, k nimž 
došlo nebo velmi pravděpodobně dojde v organizaci, ve které oznamující osoba 
pracuje nebo pracovala, či v jiné organizaci, s níž oznamující osoba je nebo byla v 
kontaktu na základě své pracovní činnosti, a o pokusech o utajení takových porušení. 
 
Oznamované protiprávní jednání musí mít znaky trestného činu, nebo znaky 
přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100000 
Kč, nebo musí porušovat zákon č.171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, nebo 
porušuje jednu z oblastí definovanou směrnicí Evropského parlamentu a Rady EU) 
2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie. 
 
 

Jak podat oznámení? 

Oznámení lze podávat elektronicky na adrese www.oznam.to , PIN: R9R3 

Případně také prostřednictvím externího oznamovacího systému Ministerstva 
spravedlnosti Oznamovatel na adrese www.oznamovatel.justice.cz  

Písemná oznámení lze zasílat na adresu: Provozovna Louny, Cítoliby 417, 439 02 
Cítoliby. Obálku je nutné označit slovem "Whistleblowing". Oznámení bude předáno 
příslušné osobě. Obálku může otevřít pouze příslušná osoba. 

Oznámení lze taky podat telefonicky na telefonním čísle příslušné osoby nebo po 
domluvě s příslušnou osobou také ústně. 

http://www.oznam.to/
http://www.oznamovatel.justice.cz/


  

Page 2 of 2 

 

Příslušná osoba:  

JUDr. Robert Pecka, LL.M. 

- E-mail: pecka@lexnova.cz 
- Telefon: +420 737 209 716 

Oznamovatel obdrží potvrzení o přijetí oznámení do 7 dní a do nejpozději do 90 dnů 
od přijetí oznámení bude oznámení prošetřeno. 

Oznamovatel, který vědomě podá nepravdivé oznámení, se tím dopustí přestupku a 
může mu být uložena pokuta do výše 50 000 Kč. 

Při šetření oznámení se vychází z jeho obsahu, bez ohledu na jeho označení. 
Anonymní oznámení nebudou oznámeními podle zákona a na nakládání s nimi se 
nebudou aplikovat postupy stanovené zákonem. 

mailto:pecka@lexnova.cz

